
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.68 del Reg. Data 06-04-020 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N.200834 DELLA DITTA ORAPI I= 

TALIA SRL  ED INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   sei del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 

05.02.2020 “Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, 

nella sua qualità di Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica 

Urbanistica - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

VISTA E RICHIAMATA la propria Determina n.49/2020 con la quale veniva 

affidava alla ditta ORAPI Italia SRL di Pomezia la fornitura di prodotto sanificante per le 

vie, strade e parchi Comunali, a fronte dell’emergenza sanitaria Covid-19; 

 CONSIDERATO che al momento dell’ordine la stessa ditta ci informava che la 

quantità massima di prodotto che poteva fornirci era pari a 24 falconi da lt, per una spesa 

complessiva di trasporto ed iva euro 290,36; 

 VISTO che in fase di evasione dell’ordine, la ditta ci ha contattato informandoci 

che c’era la possibilità di poter integrare l’ordine di ulteriori 12 flaconi da lt; 

 PRESO ATTO che integrare l’ordine con ulteriori 12 flaconi, visto il prolungarsi 

dello stato di emergenza, è sicuramente utile e conveniente in quanto le spese di 

spedizione rimangono invariate; 

VISTO il relativo impegno di spesa n. 63/2020 assunto al capitolo 1732 del 

bilancio previsione anno 2020, in fase di predisposizione, per euro 290,36 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 68 del 06-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DATO atto che, integrando l’ordine di altri 12 flaconi allo stesso prezzo al litro, 

si ha un quantità totale di n. 36 flaconi da litro, per una spesa complessiva totale pari ad 

euro 422,12, iva e trasporto compresi; 

ACCERTATO  che  al  finanziamento della citata maggiore spesa pari ad euro 

131,76 potrà farsi  fronte  tramite l’imputazione della stessa al cap. 1732 del bilancio 

previsione anno 2020, in fase di predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente 

disponibilità; 

D E T E R M I N A 

1. DI PRENDERE ATTO che, durante l’emissione dell’ordine di prodotti sanificanti, 

sopra descritti,  per le strade, vie e parchi Comunali, da parte della ditta Orapi Italia 

SRL di Pomezia abbiamo avuto la possibilità di integrare lo stesso con ulteriori 12 

flaconi , con una maggiore spesa di € 131,76  IVA compresa, rispetto alla previsione di 

spesa di € 290,36 di cui alla propria Determina n.49 /2020  richiamata in premessa; 

2. DI IMPUTARE la suddetta maggiore spesa, di euro 131,76 al cap. 1732 del bilancio 

previsione anno 2020, in fase di predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente 

disponibilità; 

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinchè provveda alla registrazione dell'ulteriore impegno di spesa 

ed alla successiva liquidazione e pagamento della stessa, a saldo della fattura 200834 

del 30.03.2020  di complessivi € 422,12, emessa dalla Orapi Italia s.r.l. di Pomezia 

p.iva 02164560597 già accettata da parte di questo Ufficio.- 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 68 del 06-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 10-04-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 25-05-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 25-05-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


